КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.11.2017                                    с. Гладково                                             № 13-41
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Руководствуясь ст.32 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Ввести с 01.01.2018 года на территории Гладковского сельсовета налог на имущество физических лиц.

     2. Определить налоговую базу исходя их кадастровой стоимости объекта налогообложения.
    3. Установить налоговые ставки в размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.
     4. Налоговую льготу предоставить в соответствии со ст.407 НК РФ.

     5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
      6. Решение от 24.11.2016 №15 «О налоге на имущество физических лиц» в редакции от 30.05.2017 №09-28 с 01.01.2018г. считать утратившим силу.
     7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель- Котова Н.Д.).

     8. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов                                     С.Н. Гришина